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Vår värdegrund:  

En människosyn som värnar om  

alla människors lika värde.
Stadsmissionens värdegrund finns för att vara 

en kompass i vårt dagliga arbete. Hand i hand 

med metoder och strukturer jobbar vi för och 

med människan. I en miljö där individer får en 

chans att växa och skapa nya sammanhang 

ger vi en möjlighet till nya livschanser. 

Stadsmissionens värdegrund är framtagen 

tillsammans med riksföreningen Sveriges 

Stadsmissioner samt medarbetare. 

En människosyn som värnar om alla människors 

lika värde oberoende av livssituation.

Vår människosyn står för en individuell syn på varje 

människa samt att var och en av oss är unik. I mötet 

med människor etablerar vi en jämlik relation oavsett 

livssituation. Vi visar förståelse om att vi delar erfarenheten 

av att vara människa. Varje människa ses som en likvärdig 

part och bjuds in till att delta utifrån sina förutsättningar. 

Vi bjuder in till samtal och lyssnar nyfiket på varandras 

berättelser. Vi välkomnar varandra till en gemenskap. 

Att alla är unika innebär att vi har olika bagage med oss 

in i mötet med människor. Det är viktigt för oss att vi inte 

exkluderar någon på grund av dess historia. 

Vi pratar om vår historia och hittar strategier för att lätta 

på bördorna tillsammans. Vi vågar prata om det svåra och 

diskuterar gärna vad det innebär att vara människa. Vi 

lämnar utrymme för det existentiella samtalet.   

Människan söker mening och sammanhang med sitt liv och 

är unik i sin längtan att få skapa och bidra. 

Att få vara delaktig i ett sammanhang ger mening i livet. 

Vi erbjuder ett sammanhang och en gemenskap där 

förändringsprocesser kan börja. Vi bemöter alltid varandra 

med respekt och tar människors olika livsåskådningar och 

andliga behov på allvar. För att kunna göra förflyttningen i sin 

vardag från att känna sig utanför till att få ett sammanhang, 

så behöver man förstå sina egna behov. När man kan 

sätta ord på sina egna behov, kan man sätta upp mål 

och påbörja förändringen. Dessa samtal kallar vi för det 

existentiella samtalet. Att skapa vardagsstruktur underlättar 

förutsättningar för att må bättre. 

Störningar av vardagsstrukturer och rutiner kan vara svåra 

att hantera. Det är därför viktigt att kunna ha någon man kan 

vända sig till när det blir oroligt. Ofta räcker det att kunna 

vara ett akut bollplank och en lyssnande medmänniska.

Samhällets lagar ska skydda och främja den enskilda 

individen utifrån FN:s deklaration om mänskliga rättigheter.

Vårt förhållningssätt präglas av normkritik och respekt 

för alla människors lika värde, rättigheter och möjligheter 

oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, 

etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 

funktionshinder, sexuell läggning eller ålder. Vi står upp för 

att mänskliga rättigheter och skyldigheter utövas i samhället 

och i vår egen verksamhet.

 » Vi möter varandra på olika sätt utifrån olika behov 

 » Vi välkomnar varandra när vi möts 

 » Vi deltar i verksamheterna efter vår bästa förmåga, 

både som medarbetare och som deltagare 

 » Vi intresserar oss för varandra och ställer frågor för 

att få veta mer

 » Vi har utrymme för de existentiella samtalen 

 » Vi har rutiner och strukturer som är lätta att följa i 

vardagen 

 » Vi samtalar kring frågor som inte är inom vår egen 

profession för att hjälpa till med sortering av oro

 » Vi bjuder in till sociala sammanhang



Det är viktigt att vi står upp för alla rättigheter och 

skyldigheter. Vi kan aldrig acceptera att lagar bryts, vi 

behöver arbeta med att påverka varandra till att följa de lagar 

som finns. 

Om det finns lagar som vi anser inte främjar den enskilda 

individen, arbetar vi med påverkan och opinionsbildning för 

att ändra lagarna så att vi når ett mänskligare samhälle för 

alla människor. Opinion drivs mot politiker och beslutsfattare 

men är lika viktigt i det enskilda mötet. Vi agerar i stort och 

smått när vi upptäcker orättvisor. 

Individens kontakt med myndigheter kan skapa oro. Vi stöttar 

individerna för att säkerställa att individens rätt tillgodoses 

och agerar som en trygg punkt i tillvaron. Många orättvisor 

yttrar sig för att vi är olika som människor, med olika 

bakgrunder. Våra verksamheter välkomnar olikheter och ser 

dessa som styrkor. 

Människan har rätt till egenmakt genom förmågan att välja 

och ta ansvar för sitt eget liv och sina val.

Vi kan göra val som är fel och destruktiva och vi kan göra val 

som är konstruktiva, som bygger upp och är till glädje för oss 

själva och andra. Dessa val gör vi dagligen. Våra val präglas 

av vilka vi är, våra erfarenheter och kunskaper. Vi strävar 

efter ett förhållningssätt som uttrycker tillit till människans 

förmåga att ta ansvar för sina egna val och möjliggör för 

människor att äga makten över sitt eget liv. 

För att kunna utöva egenmakt behöver vi ha kunskap kring 

vad vi kan fatta beslut om, och vilka val vi har vid dessa 

beslut. Alla situationer ger utrymme för lärande och vi 

behöver skapa möjligheter för reflektion. Genom reflektion 

tränar vi oss i att göra val och att våga göra val. Vi visar på 

alternativa sätt att titta på en situation. Vi stöttar till att våga 

ändra tidigare val om man märker att det blev fel.

Människans behov av förlåtelse, nåd och försoning. 
Vi bemöter alla människor, oavsett livssituation och tidigare 

gärningar. Vi finns här för den som är i behov av stöd. Vi 

skapar möjligheter att göra nya val och ställa saker till rätta. 

Vi är alltid redo att arbeta för att ge människor nya och 

förbättrade förutsättningar. Det ska alltid finnas en möjlighet 

att börja om. 

De kraven vi har på varandra och de val vi gör utifrån bästa 

egenförmåga, kan leda till att vi gör fel. Om fel inträffar leder 

det till konsekvenser, men vi dömer inte människor utan vi 

dömer handlingar och ger människan möjlighet att rätta till 

sina handlingar.  För att rätta till något som blivit fel behöver 

man förstå orsaken till det som hänt. Vi behöver lyssna på 

varandra för att skapa klarhet. 

Att försonas med sina tidigare handlingar och förlåta sig själv 

utgör grunden till att skapa möjligheter för att ändra sina val 

och handlingar. Vi bemöter varandra med öppna sinnen och 

ser till det som sker framåt. 

Att komma i pressade och otydliga situationer kan skapa 

konflikter som leder till ogenomtänkta handlingar. Att sätta 

tydliga förhållningssätt och regler, följa dessa och ha ett 

lågaffektivt bemötande kan ge grund för att undvika onödiga 

konflikter.

 » Vi pratar om rättigheter och skyldigheter med 

varandra 

 » Vi backar inte för obehagliga diskussioner kring rätt 

och fel

 » Vi hjälper till att bevaka den enskildes behov i 

kontakt med myndigheter 

 » Vi välkomnar alla, oavsett kön, könsöverskridande 

identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion 

eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell 

läggning eller ålder, till våra verksamheter

 » Vi väljer alternativ med varandra, inte åt varandra 

 » Vi lär ut alternativa sätt att agera i en fråga 

 » Vi skiljer på val som görs och individen som utför 

handlingen 

 » Vi lyfter möjligheten att ångra ett val och att välja  

på nytt 

 » Vi hjälper varandra att ändra oönskade handlingar 

 » Vi lyssnar på varandra utan att värdera det som sägs 

 » Vi dömer inte varandra efter tidigare val 

 » Vi följer de förhållningssätt och regler som finns
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